
 

1 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

ZÁPIS 

z 40. jednání REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE 

LIBERECKÉHO KRAJE 

11. prosinec 2024 

KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE 

Čas zahájení jednání:  10:00 hodin 

Čas ukončení jednání:  11:25 hodin 

Přítomni:   dle prezenční listiny 

 

Jednání zahájil M. Půta, předseda RSK LK, přivítal přítomné členy a konstatoval, že z celkového 
počtu 21 členů RSK LK je přítomno 14 hlasujících členů. RSK LK je usnášeníschopná. 

2. Schválení programu jednání RSK LK 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů z 39. jednání RSK LK 

3. Schválení Statutu a Jednacího řádu RSK LK 

4. Změny v nominacích 

5. Pracovní skupina Cestovní ruch 

Ing. Květa Vinklátová – zástupce Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v LK  

6. Informace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

Mgr. Miroslav Daněk - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

7. Integrované strategie rozvoje venkova a místní akční plány rozvoje vzdělávání 

Mgr. Jana Švehlová - MAS Podještědí z. s. 

8. Informace ze sekretariátu Regionální stálé konference Libereckého kraje 

 Ing. Petr Stibor, Ing. Karolína Marešová, DiS., Ing. Jana Vlková - sekretariát RSK LK 

9. Pracovní skupina Inovace (VaVaI) 

Bc. Růžena Filipová, DiS. - Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ LK 



 

2 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

Různé 

Diskuse a závěr 

M. Půta požádal o předsunutí bodu Pracovní skupiny Cestovní ruch k projednání jako bod č. 5  
z důvodu pracovního vytížení Ing. Vinklátové a vyzval členy k případnému doplnění programu 
před jeho schvalováním. Doplnil, že se omluvil zástupce za Pracovní skupinu Sociální začleňování 
a zaměstnanost a také zástupce za ITI, který však poskytl prezentaci a je k dispozici v podkladech 
k jednání. 

Usnesení č. 1/5/2024 
Regionální stálá konference Libereckého kraje schvaluje program jednání. 

Usnesení schváleno konsenzem. 

2. Kontrola plnění úkolů 

M. Otta shrnul plnění níže uvedených úkolů z 39. jednání RSK LK. 

 Úkol Termín Pro Plnění 

1. Poskytnout členům RSK 
LK zápis z jednání NSK. 

pravidelný 
úkol 

sekretariát RSK 
LK 

Zápis z 24. jednání NSK byl zaslán 
členům RSK dne 27.11.2024. 

3. Schválení Statutu a Jednacího řádu RSK LK 

M. Otta dále informoval o změnách, které byly provedeny v rámci aktualizace Statutu  
a Jednacího řádu RSK. Jsou také součástí zápisu z jednání Národní stálé konference, kde byly 
projednávány, který byl zaslán členům RSK LK. Jedná se o drobné úpravy, a to změnu názvu 
odboru MMR a aktualizaci dat.  

M. Půta přešel k usnesení. 

Usnesení č. 2/5/2024 
Členové Regionální stálé konference Libereckého kraje schvalují Statut Regionální stálé 
konference pro území Libereckého kraje a Jednací řád Regionální stálé konference pro území 
Libereckého kraje. 

Usnesení schváleno konsenzem. 



 

3 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

4. Změny v nominacích 

M. Půta představil změny v rámci složení členů Regionální stálé konference Libereckého kraje  
viz níže. Jedná se o zástupce kraje, kteří byli v důsledku letošních voleb změněni. 

Martin Půta (předseda) hejtman Libereckého kraje Ing. Jan Sviták statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy

Mgr. Jiří Ulvr

člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a 

regionální rozvoje, evropských projektů a 

územního plánování

RNDr. Jiří Čeřovský
náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Václav Židek
člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí 

a zemědělství
Ing. Jitka Volfová členka Zastupitelstva LK

Ing. Markéta Khauerová

předsedkyně Výboru hospodářského, 

regionálního rozvoje a rozvoje venkova 

Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Iva Jirmanová
členka Výboru hospodářského, regionálního rozvoje 

a rozvoje venkova Zastupitelstva Libereckého kraje

Mgr. Michael Otta
vedoucí odboru regionálního rozvoje a 

evropských projektů
Mgr. Zuzana Šiftová vedoucí oddělení rozvojových koncepcí

původní zástupci kraje

 

Martin Půta (předseda) hejtman Libereckého kraje Mgr. Jiří Ulvr náměstek hejtmana, řízení resortu majetku a investic

Edvard Kožušník
statutární náměstek hejtmana, řízení resortu 

hospodářského a strategického rozvoje
Ing. arch. Jitka Skalická členka rady kraje, řízení resortu školství a sportu

Ing. Jiří Klápště
náměstek hejtmana, řízení resortu životního 

prostředí  zemědělství
Ing. Jan Sviták náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy

Ing. Markéta Khauerová

předsedkyně Výboru hospodářského a 

strategického rozvoje Zastupitelstva Libereckého 

kraje

Ing. Stanislav Říha

místopředseda Výboru hospodářského a 

strategického rozvoje Zastupitelstva Libereckého 

kraje

Mgr. Michael Otta
vedoucí odboru regionálního rozvoje a 

evropských projektů
Mgr. Zuzana Šiftová vedoucí oddělení rozvojových koncepcí

noví zástupci kraje

 

10:08 příchod M. Rezler 

A dále se změna týkala také náhradníka zástupce Strategie inteligentní specializace (RIS3). 

člen funkce, instituce člen funkce, instituce

zástupce 

RIS3
Ing. Martina Pšeničková RIS3  manažerka

Bc. Růžena 

Filipová, DiS.

krajský RIS3 koordinátor a 

pracovník informačního a 

datového portálu LK

členská 

instituce

původní  náhradník nový náhradník

 

10:10 příchod J. Ulvr a odchod M. Půta 

5. Pracovní skupina Cestovní ruch 

Ing. Květa Vinklátová – zástupce Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v LK  

K. Vinklátová zmínila plánované krajské dotační programy pro rok 2025. Jedná se o program 

7.10 Doprovodná cyklo infrastruktura (s alokací 2 mil. Kč) a program 7.6 Řemeslná a zážitková 

turistika 2025 (s alokací 1,3 mil. Kč). Příjem žádostí do obou programů bude od ledna 2025. 

https://dotace.kraj-lbc.cz/cestovni-ruch/7-10-infrastruktura-cestovniho-ruchu-doprovodna-cyklo-infrastruktura-d455996.htm
https://dotace.kraj-lbc.cz/cestovni-ruch/7-6-remeslna-a-zazitkova-turistika-2025-d456243.htm
https://dotace.kraj-lbc.cz/cestovni-ruch/7-6-remeslna-a-zazitkova-turistika-2025-d456243.htm


 

4 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

Dále informovala o programu Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+, který spravuje MMR ČR. 

Jedná se o investiční program s dobou trvání 2025–2030. Představila strukturu programu  

a kritéria pro rozdělení alokace. Přesná alokace není doposud známá. Podpora destinačního 

managementu CR 2025+ ze státního rozpočtu bude opět pro kraje, které mají zřízenou krajskou 

destinaci CR. Podpora krajských organizací destinačního managementu se bude pohybovat od  

2 do 4 mil. Kč a oblastních DMO od 800 tis. do 2 mil. Kč. 

V prosinci 2024 byla založena Krajská organizace cestovního ruchu, jejím provozem a realizací 

činností byla pověřena Agentura regionálního rozvoje spol. s. r. o. Umožní se tím tak čerpání 

dotací ze státního rozpočtu, konkrétně z Ministerstva pro místní rozvoj a agentury Czechtourism. 

Představila hlavní úkoly této organizace. 

Projekty do Národního programu podpory cestovního ruchu rovněž nemohl Liberecký kraj podat 

(nebyl v letošní výzvě oprávněným příjemcem díky absenci krajské destinační společnosti 

cestovního ruchu). Na úrovni infrastrukturních projektů byly schváleny 2 projekty (Veřejné WC 

Višňová, G & B beads, s.r.o. - Expozice českého sklářství a bižuterie – VI. Etapa). Na úrovni 

marketingových projektů nebyl podán ani jeden projekt. Liberecký kraj se zapojil jako partner  

s finančním plněním do dvou nadregionálních projektů, které byly schváleny. Jedná se o projekt 

Skalní města (společný projekt Libereckého, Královéhradeckého a Ústeckého kraje na podporu 

fenoménu pískovcových skalních měst – marketingové aktivity) a projekt Po stopách Valdštejnů 

(nový produkt společný pro Liberecký, Královéhradecký a Středočeský kraj na podporu 

významného rodu – marketingové aktivity). 

Závěrem seznámila s projekty přeshraniční spolupráce, a to těmi ve fázi udržitelnosti 

(Hřebenovka/CZ-PL, Za společným dědictvím na kole a pěšky/CZ-DE, Objev skryté skvosty I/CZ-

PL), a také s projekty podanými a v přípravě (Objev skryté skvosty II/CZ-PL, Krajinou 

podstávkových domů/CZ-DE). Liberecký kraj se zapojí jako partner s finančním plněním. 

10:18 odchod K. Vinklátová  

J. Ulvr přivítal všechny přítomné a informoval, že je v rámci složení RSK LK v nové roli, a to jako 

náhradník pana hejtmana. 

 



 

5 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

6. Informace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

Mgr. Miroslav Daněk – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

M. Daněk shrnul informace ke Zprávě o uplatňování Strategie regionálního rozvoje  
a Akčnímu plánu Strategie regionálního rozvoje 2025–2027. Došlo k aktualizaci vymezení státem 
podporovaných regionů (v Libereckém kraji nově zařazeno ORP Česká Lípa). 

Dále představil budoucnost politiky soudržnosti 28+. Nově by mohl být jeden fond pro všechny 
nástroje ve sdíleném řízení a speciální Evropský fond pro konkurenceschopnost. Lze počítat také 
s tlakem na významné snížení alokace pro členské státy v oblasti politiky soudržnosti a tlakem na 
reformy  
a výsledkově orientovaný přístup. Upřesnil také pozici ČR k politice soudržnosti, shrnul 
harmonogram aktivit pro končící rok 2024 a následné pro rok 2025 a uvedl hlavní cíle polského 
předsednictví. 

Pokračoval aktualitami z národních programů MMR. Představil komplexní nový program 
Podpora obnovy a rozvoje venkova, jehož cílem je podpora obnovy poškozené nebo zničené 
infrastruktury (zejména obcí), podpora intervencí pilotních rozvojových projektů. V rámci 
struktury podprogramů je také zařazena Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených 
regionů.  Návrh rozpočtu pro rok 2025 je zde 150 mil. Kč na pořízení projektové dokumentace 
nebo pořízení studie s max. výší dotace 50 % (pozn. MMR – Později jsme byli seznámeni se 
skutečností, že MF umožní v nepovodňových složkách programu pouze maximálně 30% 
financování z veřejných prostředků.). Počítá se s finančními obálkami pro jednotlivé SO ORP, 
v případě nevyčerpání alokace za SO ORP pak s krajskými obálkami, zapojením RSK a možností 
spolufinancování akce z jiných zdrojů. Předpoklad vyhlášení výzvy je 20. 12. 2024 (pozn. MMR – 
Nově až v 1Q 2025.). 

Připravena je také alokace 7 miliard Kč na dotačně-úvěrový program na podporu dostupného 
nájemního bydlení. Aktuálně je evidováno 47 žádostí v objemu 2,64 mld. Kč (k 4. 12. 2024). Více 
informací na webových stránkách Státního fondu podpory investic.  

Závěrem informoval o výstupech jednání Výboru pro regionální politiku na pracovní úrovni, 
který se sešel 14. listopadu. Plánovaný termín dalšího jednání na vládní úrovni je v lednu 2025. 

I. Linderová požádala o zjednodušení procesu čerpání dotací, jednotlivé kroky a činnosti  
se zhoršují a pro žadatele jsou nepřehledné a složité. 

M. Daněk reagoval, že zjednodušení se může týkat do budoucna například již zmíněného 
omezení počtu programů. Musí být ale respektována např. zjištění kontrolních a auditujících 

https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/


 

6 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

subjektů a ta obyčejně spíše další zátěž přinášejí. Snaha o jednotný systém je, nicméně prozatím 
je to otázka domluvy mezi řídicími orgány, protože některé postupy je velmi obtížné sjednotit. 
Sloučení podpor do jednoho fondu, následně i omezeného počtu programů by mohlo být 
dobrým odrazovým můstkem pro zjednodušení postupů u žadatelů/příjemců. 

10:49 odchod P. Šulcová 

I. Linderová uvedla příklady u přeshraničních projektů, v porovnání s ČR jsou k žadatelům 
vstřícnější. 

J. Černý se dotázal na plánované alokace prostředků na standardizace územních plánů pro obce. 

M. Daněk přislíbil ověření této informace a reagovat poté napřímo s panem Černým. 

J. Černý poděkoval. Dále dodal, že souhlasí s I. Linderovou ohledně náročnosti procesu čerpání 
dotací. Uvedl konkrétní příklad, kdy obce po roce nevědí, zda bude jejich projekt podpořen nebo 
nikoliv. Apeloval také znovu na zjednodušení formuláře a podmínek k přihlášení do soutěže 
Vesnice roku. 

M. Daněk reagoval na soutěž Vesnice roku, počítá se s alokací 33 mil. Kč pro další ročník. Změna 
je ve vyhlašovateli soutěže, parametry by měly být přenastaveny. Ke zkrácení lhůt by mohlo 
případně dojít předáním administrace na CRR. Přislíbil předání zmíněných podnětů kolegům na 
MMR. 

M. Otta zmínil, že u podprogramu Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených regionů 
je uvedeno, že s obálkami pro jednotlivá SO ORP se počítá v rámci vymezení HSOÚ z roku 2021. 
V případě Libereckého kraje tedy nebude moci žádat SO ORP Česká Lípa? Dále se dotázal, zda 
MAS vědí, že jsou mezi oprávněnými žadateli a o maximální výši dotace 50 %? 

M. Daněk dodal, že rozhodne usnesení vlády o podpoře nově vymezených HSOÚ. Co se týká 
MAS, jak již avizoval na předešlém jednání, se změnou podílu spolufinancování se do budoucna 
musí počítat (pozn. MMR – Reálná situace se ukázala nakonec být ještě horší - max. 30% 
spolufinancování.). 

7. Integrované strategie rozvoje venkova a místní akční plány 
rozvoje vzdělávání 

Bc. Jana Švehlová – manažerka MAS Podještědí z. s. 

J. Švehlová krátce reagovala na předchozí diskusi. MAS se snaží na změny reagovat a přizpůsobit 
se, samozřejmě vždy záleží na typu projektu/podporované oblasti. Dále uvedla novinky z MAS 



 

7 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

v Libereckém kraji, v IROP i SZP mají všechny MAS přidělené finance zazávazkované, čeká se na 
plnění milníků v roce 2025. Výzvy se budou vyhlašovat pouze na zbytkové alokace. MAS jsou 
schopné reagovat rychle na vyhlášení výzvy i další administraci, nicméně podepsání dohody pak 
trvá např. i rok. V roce 2025 budou MAS podávat žádosti o navazující projekty, došlo k dohodě 
s obcemi, městy nebo poskytovateli služeb, kteří se budou podílet na spolufinancování. 

11:00 odchod J. Ulvr 

8. Informace ze sekretariátu Regionální stálé konference 
Libereckého kraje 

Ing. Petr Stibor – sekretariát RSK LK 

P. Stibor informoval o průběhu a výsledku per rollam hlasování z 4. - 11. listopadu k výběru 

projektu k podpoře v rámci komponenty Národního plánu obnovy 4.1.3. Poděkoval 

hodnotitelům za spolupráci. Zápis byl členům zaslán, k dispozici je také na webových stránkách. 

Schválená usnesení a všechna podepsaná čestná prohlášení byla následně odeslána na MMR. 

Do 9. prosince probíhalo připomínkování studie pro bývalý vojenský prostor Ralsko. Nyní je 

zahájena aktualizace studie pro Frýdlantsko, v plánu je navštívit všechny obce a další subjekty 

z tohoto území k zapojení se do tvorby. Poté bude zpracována poslední studie, a to pro území 

Českolipska, s výjimkou obcí spadajících do bývalého vojenského prostoru Ralsko. 

Připomněl, že na stránkách Regionální stálé konference Libereckého kraje je k dispozici 

rozcestník na harmonogramy výzev jednotlivých poskytovatelů dotací, a také aktualizovaný 

monitoring čerpání z fondů EU v Libereckém kraji. 

Putovní výstava „Odhalte tajemství evropských fondů“, kterou připravil sekretariát, je pro 

veřejnost aktuálně přístupná na zámku v Doksech. Nabídl členům RSK možnost jejího umístění 

na dalších místech či akcích a doplnil e-mailový kontakt: rsk@kraj-lbc.cz . Upozornil také na nově 

připravované číslo newsletteru, které bude rozesláno do obcí začátkem ledna 2025. Předchozí 

jsou k dispozici na https://www.rsk-lk.cz/aktuality/rskompas. Závěrem prezentoval aktuální 

mapu využívání Informačního systému projektových záměrů obcemi v Libereckém kraji. Od 

posledního jednání nedošlo k žádným změnám. 

https://www.rsk-lk.cz/jednani-rsk/2024/1323-hlasovani-per-rollam
https://www.rsk-lk.cz/vyzvy/planovane
https://www.rsk-lk.cz/dotace/monitoring
mailto:rsk@kraj-lbc.cz
https://www.rsk-lk.cz/aktuality/rskompas


 

8 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

9. Pracovní skupina Inovace (VaVaI) 

Bc. Růžena Filipová, DiS. – Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ 
LK 

R. Filipová seznámila s uplynulými akcemi. Konala se v pořadí již 16. PechaKucha Night, tentokrát 

s podtématem Art of Space. V rámci akce bylo také zmíněno dvacetileté jubileum Soutěže Karla 

Hubáčka – Stavba roku Libereckého kraje. Proběhl také Energetický den 2024 pro podnikatele 

v LK organizovaný Krajskou hospodářskou komorou a Výjezdní den spojený s tématem vodíku 

(dvacet zájemců navštívilo společnost DEVINN v Jablonci n. N., dále návštěva jedinečného 

zařízení Energy nest ve Vraňanech u Mělníka, které umí stabilizovat výpadky energií v síti, 

kombinuje několik technologií od plynových turbín po největší bateriové uložiště v ČR). 

V listopadu se uskutečnilo 2. Setkání zástupců veřejné správy k otevřeným datům a práci s daty. 

11:12 odchod I. Linderová 

Závěrem zmínila výsledky Žákovské soutěže Business talent 2024 a probíhající přípravy dalšího 

ročníku soutěže Liberec Ideathon 2025 (10. – 11. 4. 2025) a Hackaton veřejné správy ver. 6.0 (7. 

- 8. 3. 2025). 

M. Otta doplnil, že vzniknou 2 energetické společnosti a jejich dočasným jednatelem byl 

pověřen jednatel ARR Petr Dobrovský (p.dobrovsky@arr-nisa.cz). V případě dotazů je možné se 

obrátit přímo na něj nebo na Mgr. Petra Staňka z krajského úřadu (petr.stanek@kraj-lbc.cz). 

M. Brzezina dodal, že zařízení používané ve Vraňanech bylo pořízeno bez dotační podpory. 

Různé  

P. Stibor oznámil termín následujícího setkání RSK LK, a to dne 27. března 2025. 

E. Kožušník poděkoval a na další jednání přislíbil bližší představení vizí v rámci Libereckého kraje. 

M. Brzezina poděkoval a v 11:25 jednání ukončil. 

 

https://1012plus.cz/cs/magazin-detail/sestnacta-liberecka-pechakucha-night-predstavila-inovativni-reseni-ve-stavebnictvi
https://stavbaroku.lk/
https://ohkliberec.cz/aktuality/energeticky-den-2024/
https://1012plus.cz/cs/magazin-detail/vodikove-technologie-maji-v-libereckem-kraji-sve-misto
https://1012plus.cz/cs/magazin-detail/ceske-a-norske-zkusenosti-ukazaly-jak-pracovat-s-daty-ve-prospech-obcanu
https://1012plus.cz/cs/akce-detail/liberec-ideathon-2025
https://www.hackujstat.cz/
mailto:p.dobrovsky@arr-nisa.cz
mailto:petr.stanek@kraj-lbc.cz


 

9 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

 Úkol Termín Pro 

1. Poskytnout členům RSK LK zápis z jednání NSK. pravidelný úkol 
sekretariát RSK 
LK 

 
Příloha: Prezenční listina 
Zapsala: Ing. Karolína Marešová, DiS. 
Zápis schválil: Bc. Martin Půta 
V Liberci dne: 11. 12. 2024 
 
 
            

Bc. Martin Půta  
            předseda RSK LK 

Veškeré podklady z jednání jsou zveřejněny na internetových stránkách RSK LK pod odkazem: 
https://www.rsk-lk.cz/jednani-rsk/2024 .  

https://www.rsk-lk.cz/jednani-rsk/2024

